

## عنوان مقاله:

بررسی عملکرد اجرایی ثبت سرطان در ایران

## محل انتشار:

اولین همایش فناوری اطلاعات و ارتقاء سلامت (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

## نویسندگان:

معصومه پرواسی - دانشجوی کارشناسی فناوری اطلاعات سلامت، کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه، کرمانشاه، ایران.

علی محمدی - استادیار، گروه فناوری اطلاعات سلامت، دانشکده پیراپزشکی، دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه، کرمانشاه، ایران

## خلاصه مقاله:

مقدمه: با کنترل بیماری های عفونی، بیماری های غیرواگیر و مزمن از جمله سرطان ها از مهم ترین علل مرگ و میر محسوب می شوند. نظام ثبت سرطان (Cancer registry) که شامل جمع آوری منظم و مستمر اطلاعات بیماران سرطانی و تجزیه و تحلیل اطلاعات آن ها و ارائه میزان بروز سرطان در یک منطقه جغرافیایی مشخص می باشد، به عنوان زیربنای برنامه کنترل سرطان مطرح است. از این رو هدف این پژوهش بررسی عملکرد اجرایی ثبت سرطان در ایران بوده است. روش کار: این مطالعه به روش مروری انجام گردید، ابتدا مقالات مرتبط با معرفی بررسی عملکرد اجرایی ثبت سرطان از سایت ها و پایگاه داده های معتبر شامل Google Scholar، Francis.Elsevier، PsycINFO، Pubmed، Medline و با استفاده از کلیدواژه های حساس استخراج گردید. برای افزایش دقت، در پایگاه های نامبرده، کلیدواژه های زیر به لاتین از مارس 1994 تا مارس 2015 جستجو شدند و بصورت ترکیبی مورد استفاده قرار گرفتند: Cancer Registry, Cancer Demographic Registration, Cancer Registry Center, Cancer Registry مقالات یافت شده بررسی شدند؛ پس از حذف موارد تکراری و مواردی که با دامنه موضوع پژوهش همخوانی نداشتند، از میان 126 نتیجه در جستجو، تعداد 30 مقاله واجد معیارهای ورود به پژوهش، قابل استفاده بودند که نتایج حاصله از 18 مقاله مورد استفاده قرار گرفت. یافته ها: 18 مقاله داخلی و خارجی مورد استفاده قرار گرفت. گزارش از ثبت رکورد سرطان از سال 1987 اجباری شده است. ثبت سرطان در ایران سابقه نسبتاً طولانی دارد و از دهه 50 به بعد فعالیت های مربوط به آن آغاز شده است. امروزه برنامه ثبت سرطان در کشورهای مختلف دنیا نهادینه شده و مقالات و کتاب های مرجع متعددی برای تاسیس مراکز و نحوه ثبت سرطان وجود دارد. در مطالعه انجام شده، تاریخچه برنامه ثبت سرطان در بعد جهانی و بطور خاص در ایران، اهداف و مزایای اجرای برنامه ملی ثبت سرطان، وظایف ارگان مجری برنامه ملی ثبت سرطان مورد بررسی قرار گرفته است. نتیجه گیری: در مجموع یافته های مطالعه نشان داد که با توجه به اهمیت ثبت سرطان در گزارشات آماری و تصمیم گیری در سطح ملی و لزوم توافقی ملی جهت استفاده از داده های همسان و تسهیم داده های سرطانی با استاندارد تعریف شده در کلیه مراکز سرطان، اجرای برنامه ثبت سرطان در سطح کشور ضروری به نظر می رسد.

## کلمات کلیدی:

سرطان، ثبت سرطان، مرکز ثبت سرطان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/761443>



